UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Notitia Congregationum Et Tribunalium Curiae Romanæ**

**Plettenberg, Hunold**

**Hildesii, 1693**

Pars VI. De formulis Absolutionum, & Dispensationum in utroque foro pro  
Regularibus, & integri volentibus Religionem.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63032](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63032)

*Etus pœnitentia, & merita*, id est, an per bonos mores vitam emendaverit, & Horas Canonicas notabili tempore juxta obligationem recitaverit. Demum in elemosyna taxanda discretionem adhibeat Confessarius, quæ si non potest esse pecuniaria, sit saltem cibi, aut potus, aut hospitalitatis, aut alicujus subventionis pauperibus, vel Ecclesiæ impendendæ.

4. Forma condonationis fructuum male perceptorum post absolutionem à censuris, & peccatis hæc pronunciat: tur:

*Et insuper auctoritate Apostolica mihi specialiter delegata fructus, quos ex tuo Beneficio male percepisti, ob non recitatas Horas, mediante elemosyna tibi imposta, gratiose tibi remitto, & condono. In nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti, Amen.*

## P A R S VI.

De formulis Absolutionum, & Dispensationum in utroque foro pro Regularibus, & ingredi volentibus Religionem.

**S**acra Pœnitentiaria habet facultatem absolvendi Regulares, & volentes ingredi

gredi Religionem, cum iisque dispensandi in utroque foro, ideoque aliquæ formulæ Absolutionum magis necessariæ & sæpius occurrentes hic subjiciuntur, prænotando, quod hujusmodi literæ non solent concedi, nisi Superiorum supplicatio, aut consensus accedat.

## S. I.

*De Literis dispensationis pro volente ingredi Religionem.*

I. Formula pro eo, qui homicidio commisso Religionem ingredi desiderat.

Leander &c. Discreto Viro &c. Ex parte Viri secularis Latoris presentium Nobis oblata petitio continebat, quod ipse alias homicidium commisit, nunc vero ad peragendam suorum peccatorum pœnitentiam Religionem ingredi, ibique professionem à Clericis emitti solitam, emittere Regularem, & post illam emissam, ad omnes etiam sacros, & Presbyteratus Ordines promoveri licite posse desiderat. Cum autem, sicut eadem petitio subjungebat, dictus Lator hujusmodi suum desiderium adimplere nequeat absque Sedis Apostolicæ dispensatione, obstantibus scilicet tum ejusdem Sedis Apostolicæ; tum Religionis, seu Ordinis, quem ingredi intendit, Constitutionibus

bus; Ideo pro sua conscientie quiete, cupit per Sedem Apostolicam in utroque foro absolvi, secumque desuper dispensari. Quare &c. Nos &c. Discretioni tue committimus, quatenus si est ita, Latorem, dummodo cum Fisco, & Parte concordaverit, à quibusvis Sententiis, Censuris, & pœnis Ecclesiasticis, quibus quomodolibet innodatus existit ad effectum infrascriptum duntaxat in utroque foro absolvas hac vice in forma Ecclesie consueta, injuncta ei pro modo culpæ pœnitentia salutari. Demum cum eodem Latore, suffragantibus sibi dignis pœnitentiæ fructibus, & meritis, alioque ei Canonico non obstante, super Irregularitate, per eum ex præfato Homicidio quomodolibet contracta, quodque illa, & aliis præmissis non obstantibus, Religionem, non talem militarem, vel hospitalarem, sed ubi vigeat regularis observantia, dummodo benevolos invenerit Receptores, ingredi, ibique peracto probationis anno, professionem à Clericis emitti solitam, emittere regularem, & post illam emissam, & non aliter, Clericali charactere insigniri, & ad omnes etiam Sacros, & Presbyteratus Ordines, si ad id alius idoneus reperiat, & postquam promotus fuerit, in illis etiam in Altaris ministerio, non tamen in loco commissi delicti, & in spatio viginti milliariorum à prædicto loco, ministrare licite valeat, in utroque foro dispenses, non obstantibus præmissis, & Constitutionibus,

&

& Ordinationibus Apostolicis, nec non Religio-  
nis, seu Ordinis, quem Lator ingredietur, sta-  
tutis ac privilegiis quibuscumque. Datum &c.

2. Notandum hic est. 1. Dandum non  
esse ab Executore absolutionem, & di-  
spensationem, nisi facta prius Fisco &  
Parti satisfactione. 2. Nec absolvi, nec  
dispensari nisi ad effectum ingrediendi  
Religionem. 3. Dispensationem ad susci-  
piendos Ordines non suffragari, nisi post  
emissam professionem. 4. Posse Super-  
riorem Religionis recipere Oratorem ad  
habitum & professionem, non obstanti-  
bus Constitutionibus Apostolicis, &  
Ordinis.

3. Executio gratiæ hujusmodi Litera-  
rum, fit modo sequenti Superior sedens  
cum cotta, & stola, præsentibus Secre-  
tario, & duobus, vel tribus Religio-  
sis sui Ordinis, habens in manibus Lite-  
ras Sacræ Pœnitentiariæ dicat:

Nos Abbas seu Provincialis &c. auctoritate  
Apostolica Nobis specialiter delegata per præsentem  
Literas absolvimus te N. à quibusvis sententiis,  
censuris, & pœnis Ecclesiasticis, quibus quom-  
modolibet innodatus existis ad effectum, ut licite  
consequi valeas gratiam dispensationis, mox tibi  
impertiendæ. In nomine Patris, & Filii, &  
Spiritus Sancti, Amen. Et tibi injungimus pro  
pœnitentiâ salutari, ut per tres menses (exem-

pli gratia ) jejunes semel in Hebdomada, & tribus vicibus singulis Hebdomadis Officium Defunctorum recites.

Et pariter eadem auctoritate Apostolica te-  
cum dispensamus super Irregularitate, quam ex  
homicidio contraxisti, ut ea non obstante nostram  
Religionem ingredi, in eaque, prævio Novi-  
tius anno, professionem regularem emittere,  
& post emissam, & non aliter Clericali chara-  
ctere insigniri, & Ordines etiam Sacros, &  
Presbyteratus suscipere licite possis, & valeas.  
In nomine Patris, & Filii & Spiritus Sancti.  
Amen.

Item ad effectum, ut tu hujusmodi absolutio-  
nis, & dispensationis gratiam consequi possis, ea-  
dem auctoritate Apostolica derogamus, tam nostri  
Ordinis, quam Sedis Apostolicæ Constitutionibus,  
monendo te, quod si in nostro Ordine profes-  
sionem non emisseris, nihil tibi præsens gratia suffra-  
getur.

Deinde rogetur Secretarius, ut datam  
esse hujusmodi absolutionem, & dispen-  
sationem notet in tergo Brevis, illud-  
que reponatur in Archivio Monasterii,  
vel Provinciæ.

§. 2.

Formula Literarum pro Religioso  
Censuris Ecclesiasticis innodato, & Irre-  
gularitate ex violatione Censurarum ir-  
retito pro utroq; foro in factis publicis.

T

i. Le.

## I. Leander &amp;c.

*Religioso Viro Provinciali, seu Abba-  
ti salutem in Domino.*

Pro parte N. Religiosi professi Sacerdotis Reli-  
gionis N. &c. Nobis oblata petitio continebat,  
quod ipse aliàs ausus fuit ex Bibliotheca sui Con-  
ventus aliquot libros extrahere : Propter quod  
Lator inquisitus, & processatus à suis Superiori-  
ribus, fuit inter alia declaratus excommuni-  
catus, & propter violationem Censuræ Excom-  
municationis Irregularis, & inhabilis ad offi-  
cia, & dignitates Religionis. Cum autem dic-  
tus lator de præmissis plurimum doluerit, & do-  
leat, pœnas, & pœnitentias sibi à Superioribus  
impositas peregerit, librique extracti fuerint in  
prædicta Bibliotheca repositi, & Lator sue Re-  
ligioni onerosus, & inutilis existat, suos Ordi-  
nes exercere, ac officia, & dignitates Religi-  
onis assequi licite posse desideret : Ideo pro sue  
conscientiæ quiete cupit, per Sedem apostolicam  
in utroque foro absolvi, secumq; desuper dispensari.  
Quare etiam pro parte Procuratoris Gene-  
ralis Ordinis Nobis humiliter supplicare fecit,  
ut sibi &c. Nos Discretionis tuæ committimus,  
quatenus, si est ita, dictum Latorem ab ex-  
communicatione aliisque sententiis, censuris, &  
pœnis Ecclesiasticis, quas propter præmissa quo-  
modolibet incurrit, in utroq; foro absolvas hoc  
Vice in forma Ecclesiæ consuetæ, injuncta

Pro modo culpæ Pœnitentia salutari, & aliis, quæ de jure fuerint injungenda. Demum cum eodem Latere, suffragantibus sibi dignis Pœnitentiæ fructibus, & meritis, aliisq; ei Canonico non obstante super irregularitate per eum ex præmissis quomodolibet contracta, quodq; i'la, & aliis præmissis nõ obstantibus in suis Ordinibus etiam in Altaris ministerio ministrare, ac officia, & dignitates suæ Religionis, si ad illas Canonicè, & juxta regularia instituta eligatur, vel assumatur assequi, eaq; gerere, exercere, vocemque activam & passivam habere licitè valeat in utroque foro dispenses, & in integrum statum restituas, & reintegres, non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus Apostolicis, nec non dictæ Religionis Statutis, & Privilegiis, ceterisq; contrariis quibuscumq;. Datum &c.

2. Hæc formula datur in exemplum aliarum gratiarum. Notandum vero hic est primò, quod concedatur hic absolutio, dispensatio, & rehabilitatio, idque intuitu etiam supplicationis Procuratoris Generalis, cum non concedatur gratia in utroque foro Religiosis, nisi supplicantibus pro illis Superioribus.

3. Notandum secundo, quod cum pœnitentia injungenda relinquatur arbitrio Superioris, relinquatur quoque ejusdem judicio, quæ gravis, diuturna, vel gravissima sit pœnitentia.

T 2

4. No-

4. Notandum tertio aliquando dispensari cum Religiosis absque absolute, ut si conferre se velint ab una Religione ad aliam, vel cum dispensatio fit super defectu Natalium ad officia, & dignitates Religionis, vel super defectu oculi Canonici, aliove. Si dispensetur super defectu oculi Canonici, vel alia corporis deformitate, diriguntur Literæ ad Episcopos, vel Ordinarios locorum, ut ii considerent, an defectus præstet impedimentum in Divinis, & scandalum generet in populo.

5. Porro executio gratiæ fit forma & modo supra §. 1. notato, nimirum sedens Superior cum Cotta, & stola præsentibus Secretario, & duobus, vel pluribus Religiosis sui Ordinis, habens in manibus Literas S. Pœnitentiariæ dicit:

*Nos Abbas seu Provincialis &c. Authoritate Apostolica nobis specialiter delegata per præsentis literas absolvimus te N. à quibusvis sententiis, censuris, & pœnis Ecclesiasticis, quibus quomodolibet innodatus existis ad effectum, ut licite consequi valeas gratiam dispensationis, mox tibi impertienda. In Nomine Patris, & Filii*

Et Spiritus sancti. Amen. Et tibi injungimus pro pœnitentia salutari, ut (exempli gratia) per Hebdomadam ter recites septem psalmos pœnitentiales.

Et pariter eadem Authoritate Apostolica tecum dispensamus super irregularitate, quam ex violatione censurarum contraxisti, ut ea non obstante in tuis Ordinibus, etiam in Altaris ministerio ministrare, ac officia, et dignitates Nostri Ordinis assequi, eaque gerere, exercere, vocemque activam, et passivam habere licite possis et valeas. In Nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Amen.

Et insuper eadem Authoritate Apostolica te in pristinum statum restituimus, et reintegramus. In Nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Amen.

Hæc forma servire poterit in aliis quoque casibus adaptando eam casibus in Literis S. Pœnitentiariæ expressis.